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W odpowiedzi  na  interpelację  z  dnia  15 kwietnia  2021 r.  w sprawie  doposażenia  placów zabaw
w urządzenia  zabawowe  dla  dzieci  niepełnosprawnych informuję,  że  Miejski  Ośrodek  Pomocy
Społecznej nie dysponuje bazą danych w zakresie ilości osób poruszających się na wózkach, nie ma
również  specjalnego  programu  który  umożliwiłby  wygenerowanie  takich  informacji.  Zadania
realizowane  są w oparciu  o  ogólnodostępne  narzędzia  typu  word,  czy  bazy  danych  excel,  gdzie
wpisywane są jedynie dane niezbędne do realizacji zadania czy prowadzonej sprawozdawczości.
Zadania realizowanie ze środków PFRON dotyczą szeroko pojętej rehabilitacji społecznej, a udzielana
pomoc dotyczy różnych płaszczyzn, w związku z czym nie każdy wniosek zawiera dane dotyczące
sposobu poruszania się przez osobę niepełnosprawną przy pomocy wózka inwalidzkiego.
Nadmieniam  również,  że  spośród  danych  możliwych  do  wygenerowania  z  systemu  EKSMOoN,
na którym pracuje Miejski Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności można jedynie wskazać liczbę
wydanych  w  danym  roku  orzeczeń  o  niepełnosprawności  z  określeniem  przyczyny
niepełnosprawności, wieku i płci.
Należy podkreślić, że PFRON również nie dysponuje takimi danymi i obliczając środki dla powiatów
opiera się na danych statystycznych z GUS i specjalnym algorytmie.
Z  danych  możliwych  do  uzyskania  po  przeanalizowaniu  informacji  dostępnych  na  podstawie
składanych  w  Dziale  ds.  Osób  Niepełnosprawnych  wniosków,  wyodrębniono  dzieci
niepełnosprawne, które poruszają się przy pomocy wózków inwalidzkich, a także dzieci z innymi
rodzajami niepełnosprawności. Spośród tej drugiej grupy wykluczono dzieci, które mają dysfunkcje
umożliwiające  samodzielne  poruszanie  się,  pozostawiając  dzieci  z  dysfunkcjami  określonymi
w orzeczeniach jako 05-R – upośledzenie narządu ruchu i 10-N – choroby neurologiczne, czyli tymi
które  mogą  wpływać  na  konieczność  korzystania  z wózków  inwalidzkich,  natomiast  nie  można
jednoznacznie określić czy z nich korzystają.
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Dane dotyczące liczby dzieci poruszających się na wózkach.

DZIELNICA

LICZBA DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH PORUSZAJĄCYCH SIĘ
PRZY POMOCY WÓZKA INWALIDZKIEGO

TAK
MOŻLIWE ŻE TAK 

(z orzeczeniem o symbolu 
05-R i 10-N)

PIASEK 1 -
BOŃCZYK-TUWIMA - 2
SZOPENA, WIELKA SKOTNICA 4 1
CENTRUM (OKOLICE ULIC MIKOŁOWSKA, SŁUPECKA) 6 3
STARE MIASTO 1 1
JANÓW MIEJSKI - ĆMOK 2 1
BRZĘCZKOWICE I SŁUPNA 4 1
MORGI 1 2
WESOŁA 5 3
LARYSZ-HAJDOWIZNA - -
BRZEZINKA 2 -
ŁAWKI - 1
KRASOWY 1 -
KOSZTOWY - -
DZIEĆKOWICE 1 2

Analizując  powyższe  dane  można  by  się  skłonić  o  pilotażowe  rozmieszczenie  huśtawek  ze
specjalnymi podestami dla osób niepełnosprawnych na terenie placów zabaw w dzielnicach:

 Szopena, Wielka Skotnica;
 Centrum,
 Brzęczkowice, Słupna;
 Wesoła.

Przedstawione dane nie mogą jednak stanowić materiału jednoznacznie wskazującego, w których
dzielnicach Mysłowic mieszka najwięcej dzieci poruszających się przy pomocy wózków inwalidzkich. 
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